
Et kollektivt emergens-fænomen 
 
Formålet med en kollektiv praksis og undersøgelse i en evolutionær enlightenment 
konteks er at engagere sig direkte i udviklingen af bevidsthed. Bevidsthed er ikke en 
individuel ting, det er et intersubjektivt felt som vi deler. Så når en gruppe af individer 
mødes i denne kontekst, repræsenterer de bevidstheden selv. 
 
Når du mødes med andre for at undersøge de mest fundamentale spirituelle og filosofiske 
principper, skal du begynde at spørge dig selv: Hvad er det der fanger din 
opmærksomhed? Er det nogen af de andre individer eller er det dét, der dukker op mellem 
individerne? Hvis du er autentisk engageret i processen, vil du opdage at det hverken er 
nogen af individerne eller det kollektive, der gør det så spændende. Det er selve 
kvaliteten af bevidstheden, som hver eneste af individerne manifesterer – en dybere del af 
selvet der udtrykker sig gennem individet, men som ikke er begrænset til individet. Det er 
en radikalt anderledes måde at forholde sig til hinanden på i forhold til, hvad vi er vant 
til, fordi vi først og fremmest forholder os til bevidsthedens intersubjektive felt. På et 
tidspunkt vil selv de koncepter I undersøger og forstå blive sekundære, uanset hvor dybe 
de er. Koncepterne er bare det I bruger til at manipulere feltet med. Du finder ud af at du 
er et skridt foran hvad du forstår, og du opdager at du spontant handler og responderer fra 
en meget mere intuitiv del af dig selv.  
 
Evolution hinsides egoet sker, når de der mødes på denne måde begynder at blive 
bevidste om og får omsorg for det intersubjektive felt, der opstår mellem individer, mere 
end for individerne selv. I takt med vores engagement i spirituel evolution, opdager vi at 
vores opmærksomhed gradvist skifter fra individet til det kollektive, indtil det til sidst er 
draget helt mod selve bevidsthedens felt. 
 
Mens denne proces helt transcenderer individet, er det paradoksalt nok totalt afhængigt af 
individet. Personlig enlightenment er noget man opnår personligt, radikal upersonlig 
evolutionær enlightenment er en kollektiv frembringelse. Men hvis det skal blive til mere 
end blot en kortlivet plyndringstogt ind i vores storslåede højere potentialer, er 
stabiliteten af denne kollektive manifestation fuldstændigt afhængig af at individerne 
holder en meget høj standard. Hvis en gruppe individer har mødtes i denne 
ekstraordinære fælles indsigt, hvad sker der så når de forlader den intersubjektive 
kontekst og går hver til sit? Vil de hver for sig værdsætte og holde det højere niveau, som 
de opnåede sammen? Dette er det moralske imperativ indbygget i den evolutionære 
proces på  den yderste forfront. Hvis individet føler sig forpligtet til at opretholde sit eget 
højeste potentiale, som er opstået i en intersubjektiv kontekst, så bliver individuel 
transformation den eneste moralsk rigtige respons til den kollektive manifestation. I en 
ideel verden vil hvert individ spontant føle at han eller hun er forpligtet til at opretholde 
en høj standard på grund af det der var opstået kollektivt.  
 
At mødes på denne måde er meget mere end blot en øvelse eller en ekstatisk oplevelse – 
det er en kreativ handling af den højeste betydning. Det der faktisk bliver skabt på 
bevidsthedsniveau, er dét der får hvert individ til strække sig og være det potentiale, som 
han eller hun er med til at skabe. Det er emergens, det er bevidst evolution. Individet 



skaber sammen med andre  bogstaveligtalt dét, som vil kræve hans eller hendes egen 
transformation. Det er nondual evolutionær enlightenment på det mest subtile og dybeste 
niveau. Den moralske forpligtelse er ikke påduttet udefra; det er spontant skabt inde i 
hvert individ på grund af de højere potentialer, det intersubjektive felt har åbenbaret. 
 
Dét er skønheden i processen af bevidst evolution: sammen genererer vi dette mirakuløse 
højere potentiale og så føler vi os hver især forpligtet til vores egen udvikling. Findes der 
nogen større udfordring for egoet? Og samtidigt kommer det ikke fra nogen ydre  
autoritet. I evolutionær enlightenment er den sande lærer det Autentiske Selv. Når det 
Autentiske Selv begynder at vågne i og gennem individet og det kollektive, begynder 
guru-princippet at operere gennem selve bevidsthedsfeltet; det begynder at drive og guide 
den dynamiske energi, der kommer fra intersubjektiv selvgenereret evolution hinsides 
ego. 
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